
 
 

1 
 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek 
a zadávací dokumentace 

 

V souladu s ustanoveními § 26 a § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

zjednodušené podlimitní řízení 

 

Monitor tlouštěk pro MBE komoru                         
(OP JAK - FerrMion) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

OBSAH 
 

OBSAH ..................................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o Veřejné zakázce ........................................................................................................ 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky .................................................................................................. 3 

3 Doba a místo plnění Veřejné zakázky ................................................................................................... 3 

4 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky ............................................................................................ 4 

5 Kvalifikace Dodavatelů ......................................................................................................................... 4 

5.1 Splnění kvalifikace ......................................................................................................................... 4 

5.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby ................................................................... 4 

5.3 Základní způsobilost ...................................................................................................................... 5 

5.3.1 Rozsah základní způsobilosti .................................................................................................. 5 

5.3.2 Prokázání základní způsobilosti .............................................................................................. 5 

5.4 Profesní způsobilost ...................................................................................................................... 6 

5.5 Změny kvalifikace Dodavatele ....................................................................................................... 6 

6 Poskytnutí zadávací dokumentace, přístup k dokumentům, komunikace mezi Zadavatelem a 
dodavateli ................................................................................................................................................ 6 

7 Základní pokyny k podání Nabídek ....................................................................................................... 6 

7.1. Obsah Nabídky ............................................................................................................................. 6 

7.2 Požadavek na jazykové zpracování Nabídky ................................................................................. 7 

7.3 Požadavky na společnou Nabídku ................................................................................................. 7 

8 Vysvětlení Zadávací dokumentace ....................................................................................................... 7 

9 Způsob a místo podání Nabídek, otevírání Nabídek ............................................................................ 8 

10 Požadavky na způsob zpracování a strukturu nabídkové ceny .......................................................... 8 

11 Hodnocení nabídek, metoda a hodnotící kritéria .............................................................................. 9 

12 Obchodní, technické a jiné smluvní podmínky ................................................................................... 9 

13 Ostatní .............................................................................................................................................. 10 

13.1 Práva Zadavatele ....................................................................................................................... 10 

13.2 Závaznost požadavků zadavatele .............................................................................................. 10 

13.3 Důvěrnost informací .................................................................................................................. 10 

 
 
 
 
 



 
 

3 
 

1. Základní údaje o Veřejné zakázce 
 
Zadavatel:  Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i.  

se sídlem: Husinec – Řež č.p. 130, Řež 25068  
IČO: 61389005, DIČ: CZ61389005  
Zastoupená: Ing. Ondřejem Svobodou, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „Zadavatel“).  

Kontaktní osoby Zadavatele:  Kontaktní osoby: Bc. Lucie Smolová  
e-mail: smolova@ujf.cas.cz , tel.: +420 266 173 252  
(dále pro účely této ZD jen „Kontaktní osoba“).  

Právní charakter:  Veřejná zakázka na dodávky (dále jen „Veřejná zakázka“) 
v podlimitním režimu zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.  

CPV kód:  38000000-5 Laboratorní, optické a přesné přístroje a 
zařízení (mimo skel)  

Název Veřejné zakázky:  Monitor tlouštěk pro MBE komoru (OP JAK - FerrMion) 
Předpokládaná hodnota VZ:  120 000 Kč bez DPH 

Způsob financování: Předmět plnění bude financován z projektu: 
Ferroic Multifunctionalities (akronym FerrMion) 
registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004591  
Název programu: Operační program Jan Amos Komenský  

Dostupnost Zadávací 
dokumentace dle § 96 ZZVZ  

Zadávací dokumentace je neomezeně přístupná v 
elektronické podobě na profilu Zadavatele v plném 
rozsahu https://ezak.ujf.cas.cz/contract_display_728.html  

Lhůta pro podání Nabídek:  17. 04. 2024 do 08:00 hodin 
Jazyk nabídky:   Český, slovenský, anglický, německý 

 
Tato zadávací dokumentace („ZD“) je zpracována v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ a je 
souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky („Nabídka“), 
vyjma formulářů podle § 212 ZZVZ. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků 
zadávacího řízení (dále pro účely této Zadávací dokumentace jen „Dodavatelé“ či „Dodavatel“) v 
rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, se řídí 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem zadávacího řízení je dodávka monitoru tlouštěk pro MBE soustavu (Molecular Beam 
Epitaxy). 
 

Zadavatel zvolil režim této zakázky (ve zjednodušeném podlimitním řízení) z důvodu, že poptávané 
zařízení bude součástí MBE soustavy, která bude po sestavení z více komponentů tvořit jeden 
funkční celek a její celková pořizovací hodnota odpovídá dle § 26 ZZVZ limitu pro podlimitní režim. 

3 Doba a místo plnění Veřejné zakázky  
Místem plnění: sídlo Zadavatele, tj. Husinec - Řež 130, Řež 25068, objekt 231 – TR24.  
Termín plnění: do 13 týdnů od účinnosti kupní smlouvy. 



 
 

4 
 

4 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky  
Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 120 000 Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není limitní hodnotou, ale v případě, že dodavatel, který 
bude vyhodnocen jako vybraný dodavatel, nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je předpokládaná 
hodnota, může dojít ke zrušení zakázky z ekonomických důvodů. 

5 Kvalifikace Dodavatelů  
5.1 Splnění kvalifikace  
Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 73 ZZVZ splnění základní a profesní způsobilosti. 
 
Požadavky na kvalifikaci pro plnění této zakázky splní Dodavatel, který doloží splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; 

a to způsobem a v rozsahu podle této Zadávací dokumentace.  
 
V souladu s ust. § 45 odst. 1 ZZVZ mohou být doklady o kvalifikaci předloženy v prostých kopiích, 
případně nahrazeny: 

 jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ust. § 87 zákona,  
 nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 226 ZZVZ, 
 nebo certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle ust. 

§ 233 ZZVZ. 
 
Zadavatel připouští, aby dodavatel ve smyslu § 86 odst. 2 a také dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ nahradil 
předložení dokladů k základní způsobilosti čestným prohlášením. V takovém případě zadavatel 
doporučuje využít vzor čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3 této ZD.  
 
Je-li dodavatelem k prokázání splnění kvalifikace předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele, tedy statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu 
jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této osoby k příslušnému právnímu 
jednání, kterým dodavatel prokazuje řádné splnění kvalifikace. 
 
Zadavatel může v souladu s § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ od vybraného Dodavatele před uzavřením Smlouvy 
požadovat předložení kopií dokladů vztahujících se ke kvalifikaci Dodavatele, pokud již Dodavatel tyto 
nepředložil v rámci tohoto zadávacího řízení. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Dodavatel není oprávněn prokázat výše uvedenou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.  
 

5.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.  



 
 

5 
 

 

5.3 Základní způsobilost  
 
5.3.1 Rozsah základní způsobilosti  
Způsobilým není Dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 ZZVZ), který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla Dodavatele.  

 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat  
 a) tato právnická osoba,  
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.  

  

5.3.2 Prokázání základní způsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice podle 
předchozího odstavce 5.3.1 předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
 b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm.    
     b) ZZVZ,  

 d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

 



 
 

6 
 

Dodavatel může využít Vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací 
dokumentace viz odst. 5.1 této ZD. 

 

5.4 Profesní způsobilost  
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud 
právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. V takovém případě ale 
Dodavatel předloží čestné prohlášení o neexistenci takové evidence. 
 
V souladu s § 45 odst. 4 zákona je dodavatel oprávněn splnit povinnost předložit doklady odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 
Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-
li takové údaje nezbytné. 

 

5.5 Změny kvalifikace Dodavatele  
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci.  

6 Poskytnutí zadávací dokumentace, přístup k dokumentům, 
komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli 
Zadávací dokumentace je neomezeně přístupná v elektronické podobě na profilu zadavatele. 
Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek 
Ústavu jaderné fyziky včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou dostupné na: 
 https://ezak.ujf.cas.cz/registrace.html 
 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 
systému.  
V případě technických potíží je možné se obrátit na infolinku E-ZAK na tel.: 538 702 719. 
Zadavatel v zájmu zachování právní čistoty zadávacího řízení požaduje, aby veškerá komunikace se 
zadavatelem probíhala výhradně písemnou formou elektronickými prostředky. 

7 Základní pokyny k podání Nabídek 
 

7.1. Obsah Nabídky  
Nabídka musí obsahovat minimálně následující části: 
a) Krycí list nabídky (příloha č. 4 ZD); 
b) Vyplněný návrh Kupní smlouvy (příloha č. 1 ZD); 
c) Vyplněná příloha č. 2 ZD – technická specifikace;  
d) Doklady o kvalifikaci, kterými bude dodavatel prokazovat splnění: 



 
 

7 
 

• Základní způsobilosti 
• Profesní způsobilosti 

K prokázání kvalifikace lze využít vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 3 
ZD); 
e) Další dokumenty, jsou-li požadovány touto ZD nebo ZZVZ (např. čestné prohlášení 
k poddodavatelům, plná moc apod.). 
 

7.2 Požadavek na jazykové zpracování Nabídky  
Nabídka bude zpracována v českém, slovenském, anglickém nebo německém jazyce v souladu s 
požadavky Zadavatele uvedenými v této Zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ; uvedený 
požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci Nabídky nad rámec požadavků 
Zadavatele (např. dodatečné propagační materiály, produktové listy pro prokázání technické 
specifikace, atpod.).  
Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá, není-li ve výše uvedených jazycích, s překladem do českého nebo 
anglického jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklady ve slovenském a anglickém jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 
může být nahrazen čestným prohlášením. Zadavatel dále uvádí, že dle ust. § 45, odst. 3 ZZVZ může 
prominout povinnost předložit výše uvedené dokumenty v překladu do českého nebo anglického 
jazyka v případech, kdy jsou dokumenty a údaje na nich uvedené dostatečně srozumitelné a bez 
pochybností. 

 

7.3 Požadavky na společnou Nabídku  
Společnou nabídkou se rozumí Nabídka, kterou podalo více Dodavatelů společně. V takovém případě 
se Dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho Dodavatele.  
Podání společné Nabídky se považuje za společný závazek všech Dodavatelů, přičemž Dodavatelé 
odpovídají ve smyslu § 1874 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, společně a nerozdílně.  
V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni Zadavateli předložit 
současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s plněním na základě Kupní smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a 
to po celou dobu platnosti Kupní smlouvy i po dobu trvání příp. jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. 

8 Vysvětlení Zadávací dokumentace  
Vysvětlení Zadávací dokumentace budou vždy uveřejněna na profilu Zadavatele.  
Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace se podávají v českém nebo anglickém jazyce, písemně v 
elektronické podobě, na profilu Zadavatele EZAK u příslušné veřejné zakázky, a to nejpozději 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 Zadavatel může poskytnout Dodavatelům vysvětlení či úpravu Zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti Dodavatele. Zadavatel v takovém případě uveřejní vysvětlení či úpravu Zadávací 
dokumentace v českém a anglickém jazyce nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 



 
 

8 
 

podání Nabídek. 

9 Způsob a místo podání Nabídek, otevírání Nabídek  
Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Lhůta pro podání Nabídek končí dnem a hodinou uvedenými v čl. 1 výše (dále jen „Lhůta“).  
Nabídky přijaté po tomto termínu nebudou elektronickým nástrojem zpřístupněny, tudíž je zadavatel 
neotevře a nebudou zařazeny do hodnocení. 
Otevírání Nabídek se uskuteční po skončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ.  
Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, bude otevírání 
nabídek neveřejné. Dodavatelé, kteří podají nabídku ve stanovené lhůtě, mají právo osobně 
nahlédnout do písemné zprávy o hodnocení nabídek po domluvě s administrátorem veřejné zakázky. 
 
Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje je možné nalézt v 
„Uživatelské příručce“, která je dostupná na https://ezak.ujf.cas.cz/.  
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele.  
Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že registrace do el. nástroje E-ZAK není okamžitá a podléhá 
schválení administrátorem systému.  
V případě technických potíží je možné se obrátit na infolinku E-ZAK na tel.: 538 702 719. 

10 Požadavky na způsob zpracování a strukturu nabídkové ceny  
Nabídkovou cenou se pro účely zakázky rozumí celková cena za poskytnutí předmětu plnění veřejné 
zakázky v Kč bez DPH, nebo EUR bez DPH. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k 
řádné realizaci předmětu veřejné zakázky včetně všech nákladů souvisejících (doprava do sídla 
Zadavatele, poplatky, cla, likvidace, kurzové rozdíly, vývoj cen apod.). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není limitní hodnotou, ale v případě, že dodavatel, který 
bude vyhodnocen jako vybraný dodavatel, nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je předpokládaná 
hodnota, může dojít ke zrušení zakázky z ekonomických důvodů. 

Nabídková cena bude uvedena v nabídce podle následující struktury: 
• celková nabídková cena v Kč nebo EUR bez DPH, 
• platná procentní sazba DPH a výše DPH v případě nabídek v Kč, 
• celková nabídková cena v Kč včetně DPH v případě nabídek v Kč. 
 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná s výjimkou změn závazku podle § 222 
ZZVZ.  
Nabídková cena bude uvedena v návrhu Kupní smlouvy (Příloha č. 1 ZD) a v Příloze č. 2 – Technická 
specifikace, která je zároveň přílohou této smlouvy. 



 
 

9 
 

11 Hodnocení nabídek, metoda a hodnotící kritéria 
Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ust. § 114 odst. 2 ZZVZ, v rámci hodnocení 
podle ekonomické výhodnosti nabídek, nejnižší nabídková cena. Při hodnocení nabídkové ceny je 
rozhodná její celková výše v Kč bez DPH.  

V případě, že bude nabídková cena uvedena v EUR, bude pro účely hodnocení nabídky přepočtena na 
koruny české (Kč) měnovým kurzem České národní banky platným ke dni, na který připadá poslední 
den lhůty pro podání nabídek. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH.  

Zadavatel určí pořadí nabídek podle nabídnuté ceny. Vítěznou nabídkou (první v tomto pořadí) se 
stane nabídka s nejnižší nabídkovou cenou při dodržení/splnění všech podmínek a požadavků 
definovaných v zadávací dokumentaci, pokud dodavatel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů. 
 
V případě účasti více dodavatelů, tj. získání více nabídek, vyhotoví zadavatel zprávu o vyhodnocení 
nabídek a tato zpráva bude součástí oznámení o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 123 ZZVZ. 
Zadavatel neprovede hodnocení Nabídek, pokud by měl hodnotit Nabídku pouze jednoho 
Dodavatele. 

12 Obchodní, technické a jiné smluvní podmínky 
Obchodní a jiné smluvní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ vymezující budoucí rámec 
smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem jsou podrobně zapracovány do 
závazného návrhu Kupní smlouvy, která je nedílnou součástí této ZD a tvoří Přílohu č. 1. 
 
Dodavatel do návrhu Kupní smlouvy doplní požadované údaje (zejména vlastní identifikaci, údaje 
vztahující se k nabídkové ceně a další údaje, které jsou v Kupní smlouvě zvýrazněny).  
Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Kupní smlouvy, s výjimkou údajů uvedených 
v předchozím odstavci. Jestliže Dodavatel změní části smlouvy, které Zadavatel změnit neumožnil, 
případně uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky Zadavatele, bude Nabídka posouzena tak, že 
nesplňuje zadávací podmínky. 
Dodavatel předloží návrh Kupní smlouvy (příloha č. 1) podepsaný osobou oprávněnou (osobami 
oprávněnými) jednat jménem Dodavatele či jako jeho zástupce; v případě jednání prostřednictvím 
zástupce požaduje zadavatel z důvodu právní jistoty vysvětlit v nabídce právní titul zastoupení (na 
základě plné moci, vedoucí zaměstnanec apod.), nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených 
dokumentů (např. prokura z výpisu z obchodního rejstříku). 
Takto doplněný závazný návrh Kupní smlouvy předloží jako součást Nabídky. 
 
Závazné technické podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. b) ZZVZ s požadavky na vlastnosti 
předmětu plnění jsou podrobně uvedeny v Příloze č. 2 - Technická specifikace. 
 
Dodavatel musí v návrhu Kupní smlouvy a v rámci přílohy Technická specifikace respektovat veškeré 
obchodní a technické podmínky v nich uvedené. Nerespektování těchto obchodních/technických 
podmínek bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a dodavatel může být 
zadavatelem vyřazen z výběrového řízení. 



 
 

10 
 

13 Ostatní 
 

13.1 Práva Zadavatele 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) s ohledem na povahu předmětu Veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost variantních 
Nabídek dle § 102 ZZVZ; 

b) Dodavatel je povinen v Nabídce určit části Veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, a předložit seznam poddodavatelů (viz příloha č. 3 této ZD), 
pokud jsou Dodavateli známi, a uvést, kterou část Veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit; 

c) Zadavatel neposkytuje Dodavatelům v souvislosti s jejich účastí v zadávacím řízení žádné 
platby; 

d) Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před 
hodnocením Nabídek nebo až po hodnocení Nabídek; 

e) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. c-e) ZVZ do doby 
uzavření Smlouvy podle § 124 odst. 1 ZVZ; 

f) Zadavatel upozorňuje, že pokud nezjistí u vybraného dodavatele, který je českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů, vyloučí 
takového účastníka ze zadávacího řízení. 

g) Zadavatel upozorňuje, že je-li vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, vyzve jej 
zadavatel k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence, pak: 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

h) V případě, že vybraný dodavatel má sídlo v zahraničí (tj. mimo území ČR) a je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, bude povinen předložit 
také čestné prohlášení, které osoby jsou držiteli akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu dodavatele, s uvedením zdroje, ze kterého je údaj o 
výši podílu akcionářů založen; 

 

13.2 Závaznost požadavků zadavatele 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky Zadavatele, pokud není výslovně stanoveno jinak. Tyto požadavky je každý Dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování Nabídky. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek a může vést k vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení. 
 

13.3 Důvěrnost informací 
Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu 
zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). Dodavatel 



 
 

11 
 

je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační 
průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže 
mezi Dodavateli v rámci zadání Veřejné zakázky. 
 
Jestliže si strany při jednání o uzavření Smlouvy navzájem poskytnou informace označené jako 
důvěrné, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, prozradit třetí osobě a ani je použít v 
rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda dojde k uzavření Smlouvy či nikoli. 
Kdo poruší tuto povinnost, je povinen k náhradě škody, obdobně podle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Závazný návrh Kupní smlouvy (obchodní podmínky) - ČJ 
Příloha č. 2 – Příloha ke Kupní smlouvě – Technická specifikace - ČJ 
Příloha č. 3 – Vzor konsolidovaného čestného prohlášení - ČJ 
Příloha č. 4 – Krycí list nabídky - ČJ 
Annex No. 1 - Draft Purchase Contract – EN 
Annex No. 2 - Technical specification – EN 
Annex No. 3 - Consolidated Affidavit - EN 
Annex No. 4 - The Offer cover sheet - EN 
 
V Řeži dne 27. 03. 2024 

 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
        prof. RNDr. Anna Macková, Ph.D. 
                   zástupkyně ředitele 
          Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i 


